

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>LAVORI</b>						
<b>LAVORI</b>						
1	C04.32.149	Taglio di vegetazione spontanea costituita da pioppelle e cespugli (con diametro fino a 7cm a 1,3 m dal suolo), da eseg	m <sup>2</sup>	2000,000	0,25	500,00
2	C04.32.147	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea costituita in prevalenza da canne e cespugli, eseguito con mezzi scarpate cassa esistente	m <sup>2</sup>	11095,000	0,16	1.775,20
3	C04.02.002	Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di ac c Con carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta dello scavo fino ad una distanza di km. 15 Allargamento cassa sbancamento fondo cassa esistente	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	11000,000 7000,000 18000,000	2,90	52.200,00
4	C04.05.011	Formazione di rilevato con terre provenienti dal ritaglio di ciglioni o da prelevare in aree demaniali indicate dalla D a per nuove arginature o briglie in terra o rinfianco di quelle esistenti o ricostruzione di ciglioni franati, con terre tratto di rio a monte briglia selettiva 1/2*(4.00+2.00)*2.00*20.00	m <sup>3</sup>	120,000	4,00	480,00
5	C01.06.019	Sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, fornito e eseguito con materiale ari d ghiaia in sorte di fiume pista d'accesso in destra Rio Lora 320.00*3.50*0.30	m <sup>3</sup>	336,000	26,00	8.736,00
6	C01.06.019	Sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, fornito e eseguito con materiale ari b pietrisco di pezzatura 40-70 mm 320.00*3.50*0.05	m <sup>3</sup>	56,000	42,70	2.391,20
7	N04.02.005	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora d potenza da 75 a 89 kW per rimozione materassi Reno	ora	26,000	62,60	1.627,60
8	N04.01.001	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: e motrici tre assi fino a 14 t per allontanamento materassi Reno	ora	24,000	52,00	1.248,00
9	C04.18.060	Pietrame calcareo di cava, con tolleranza di elementi di peso inferiore fino al 15% del volume, fornito e posto in oper g elementi di peso da 1000 a 3000 kg per rivestimento alveo tra paratoia e briglia selettiva (675+555)*0.50	m <sup>3</sup>	615,000	56,30	34.624,50
10	A03.03.019	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli a C 25/30 (Rck 30 N/mm <sup>2</sup> ) 615.00*0.20	m <sup>3</sup>	123,000	139,57	17.167,11
11	A02.12.104	Frazionamento al Catasto Terreni, compreso l'espletamento delle procedure per l'aggiornamento della mappa catastale e d b in area extraurbana	cad	1,000	710,00	710,00
12	A02.12.104	Frazionamento al Catasto Terreni, compreso l'espletamento delle procedure per l'aggiornamento della mappa catastale e d c per ogni ulteriore particella				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
13	A02.01.001	Prelievo campioni terreno per caratterizzazione materiale da scavo, ai sensi della normativa vigente.	cad	5,000	210,00	1.050,00
14	A02.01.002	Analisi chimiche, ai sensi della normativa vigente, per la determinazione di arsenico, cadmio, cobalto, nichel, piombo, r	cad	10,000	35,00	350,00
15	C04.35.179	Semina di superfici o di sponde arginali, spaglio del seme, costituito da un miscuglio secondo le indicazioni del c.s.a d 50 g/m <sup>2</sup> con preparazione delle superfici superficie scarpate 300.00*6.00 fondo ampliamento cassa	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1800,000 4700,000 6500,000	0,35	2.275,00
16	N.P.1	Fornitura e posa di barra di chiusura ad 1 anta, apribile a bandiera, eseguita in profilati di acciaio	cad	2,000	1.200,00	2.400,00
17	A02.09.097	Rilievi piano-altimetrici georeferenziati, eseguiti con il metodo celerimetrico o metodologia GPS, su terreni di qualsi a fino a 30 punti per ha	ha	2,000	400,00	800,00
18	A02.09.097	Rilievi piano-altimetrici georeferenziati, eseguiti con il metodo celerimetrico o metodologia GPS, su terreni di qualsi b per ogni punto in più per ha dal 31° al 70°	cad	40,000	7,50	300,00
<b>Totale LAVORI</b>						<b>131.134,61</b>
<b>SICUREZZA</b>						
20	F01.08.018	Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autop a 240 x 270 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1,000	199,60	199,60
21	F01.08.018	Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autop b 240 x 270 x 240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	cad	4,000	36,80	147,20
22	F01.08.026	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o alt a per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1,000	160,00	160,00
23	F01.08.026	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o alt b per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	4,000	110,00	440,00
24	F01.09.032	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m <sup>2</sup> , resistente ai raggi ultravioletti, indeforma d altezza 2,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori Lato verso strada	m	60,000	1,86	111,60
25	F01.09.032	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m <sup>2</sup> , resistente ai raggi ultravioletti, indeforma e allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
26	F01.09.034	Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte apribile, costituiti da montanti verticali e orizzontali in t a cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per il primo mese	m	60,000	6,09	365,40
			cad	1,000	43,80	43,80
27	F01.09.034	Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte apribile, costituiti da montanti verticali e orizzontali in t b cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per ogni mese successivo al primo	cad	4,000	9,90	39,60
28	F01.11.059	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di a per il primo mese lavorativo o frazione di esso	cad	4,000	15,40	61,60
29	F01.11.059	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di b per ogni mese o frazione di esso successivo al primo 4*4	cad	16,000	3,50	56,00
30	F01.33.232	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con i b dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm	cad	1,000	3,39	3,39
31	F01.33.234	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso consistente in set completo per l'asportazione di zecche e	cad	1,000	15,90	15,90
32	F01.33.235	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso consistente in confezione di repellente per insetti e arcn	cad	1,000	9,40	9,40
		<b>Totale SICUREZZA</b>				<b>1.653,49</b>
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>132.788,10</b>
		<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
33		Fornitura C.A.E. (vedi disciplinare tecnico)	EURO			39.850,00
34		Spese per eventuale servitù	EURO			2.800,00
35		ANAC Quota stazione appaltante	EURO			225,00
36		Polizza assicurazione progettisti	EURO			300,00
37		arrotondamento	EURO			103,76
		<b>ONERI FISCALI IVA</b>				
		<b>IVA su Lavori e fornitura C.A.E.</b>				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	172.638,10	37.980,38
		<b>Fondo incentivante ( 2,00% )</b>	EURO			3.452,76
		<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>				<b>84.711,90</b>
		<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>				<b>217.500,00</b>